169.

CANISIUS

SANCTO IGNATIO.

Vienna 25. Martii 1555.

Ex autographo (2^o; 3½ pp.; in p. 4. inser. et pars sig.).

^a Sic cod. mon.; sed Canisius scripsisse vel saltem scribere voluisse omnino videtur: cohortatione. ^b intrepido cod. mon.

^c pridie Id: Mathiae cod. mon. Cum festum S. Matthiae 24. Februarii agi soleat, Canisius diem 12. Februarii significasset. Sed dubitari vix potest, quin librarius hic quoque peccaverit, loco vocabuli Martias legens vel saltem scribens: Mathiae. Haec enim diei ascribendi ratio omnino insolita esset.

¹ Aut Leonardum ab Eck, Guilielmi IV. consiliarium et universitatis ingolstadiensis patronum, significat, aut summum illum theologum Ioannem Eccium.

² 2 Tim. 2, 3.

³ Io. 5, 33; 18, 37.

⁴ Vita Canisii p. 74.

⁵ *Manfr. Mayer*, Hundt p. 20—30. 305¹.

⁶ Canisius p. 147².

⁷ *Historische Zeitschrift*, herausgegeben von *Heinr. v. Sybel* und *Friedr. Meinecke*, LXXIII (München und Leipzig 1894), 513.

Aliquot epistulae particulas ediderunt *Boero*, Canisio p. 112. 120, et *Daurignac* l. c. p. 132 (gallice).

Gaudet, quod episcopatum viennensem suscipere non debeat. De collegiis Neomagi, Pragae, Ingolstadii, Oeniponte condendis, PP. Lainio et Natali ad comitia augustana missis. Catechismum paene ad finem se perduxisse; rogat, ut corrigatur eiusque successus Deo commendetur; eum exspectari in Saxonia et impugnatum iri. Libellos famosos contra se spargi. In Austria catholicam religionem pessum agi. De valetudinariis a Ferdinando I. constituendis, contionibus et periculis suis. Maximilianum regem in Socios et maxime in Canisium infensum esse ob Phauserum contionatorem suum. Ferdinandum a Sociis monitum esse de filio periclitante. Hunc ad Lutheranismum omnino propensum esse; quam malum habeat confessarium; quid Phauserus doceat et agat. Clerum vilem esse. Neminem catholice vivere audere. Facultates quasdam pro Socio petit.

†

Reuerendo in Christo padre mio

La gratia et pace del Signore nostro Jesu Christo sia con noi sempre. Prima rigratio con tutto il cuore alla somma bontà, per la quale mi e concesso questa gratia, di non hauere piu paura del uescouato o administratione di quello. Spero che mai il demonio ottinera il suo intento a vincere la nostra Compagnia con questi fumi et colori. Facia la sua summa Maiesta, che possiamo guardare la simplicita secondo il nostro istituto.

Item e cosa digna de rigratiare alla sua Santissima Maiesta, che la R. V. P. voglia risguardare et adgiutare la mia patria¹ per mezzo de un collegio. Prego dal cuore, che questa buona opera sia promossa alla sua diuina gloria, et per il bene universale de geldria et alemania bassa.